
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

                  

MĀCĪBU ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Profesionālās izglītības un prasmju apguves pasākumi”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P21 

 

 

Mācību tēma: Meža bioloģiskās daudzveidības aizsardzība un saglabāšana mežizstrādē, kultūrvēsturiskie objekti mežā 

Grupas nr. MKPC29SD07-M 

 

Datums Norises vieta Mācību tematika 

Mācību 

sākums 

(plkst.) 

Mācību 

noslēgums 

(plkst.) 

Mācību stundu skaits 

Lektora vārds, uzvārds Teorētiskās 

nodarbības  

Praktiskās 

nodarbības 

 

18.03. 

2025. 

ZOOM platforma 

Ievads 16.50 17.00    

Īpašas nozīmes meža 

biotopi, to raksturojums, 

dabiskie meža biotopi, ES 

nozīmes 

aizsargājamie biotopi, 

Latvijas īpaši 

aizsargājamie meža 

biotopi, īpaši 

aizsargājamās dabas 

teritorijas 

17.00 20.25 4.5  Sandra Ikauniece 

20.03. 

2025. 

 

ZOOM platforma Meža bioloģiskā 

daudzveidība, līmeņi, sugu 

izplatība un pielāgošanās 

spēja, meža 

dabiskie procesi un 

traucējumi 

17.00 20.00 4.0  Sandra Ikauniece 

25.03. 

2025. 

ZOOM platforma Starptautiskā un nacionālā 

likumdošana par dabas 

aizsardzību un bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšanu 

17.00 18.10 1.5  Gita Strode 



 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

Mežsaimniecības ietekme 

uz vidi, sugu un biotopu 

izplatību, bioloģisko 

daudzveidību 

18.10 19.20 1.5  Gita Strode 

 

27.03. 

2025. 

ZOOM platforma Aizsargājamo sugu 

dzīvotnes mežā, meža 

putni 

    

17.00 18.30 2.0  Viesturs Ķerus 

Ūdensteču nozīme meža 

ekosistēmā, to vispārējā 

stāvokļa novērtēšana, 

rekomendācijas piekrastes 

joslas apsaimniekošanā 

18.30 20.25 2.5  Zane Lībiete 

01.04. 

2025. 

ZOOM platforma Dabas aizsardzības un 

meža izmantošanas 

interešu sabalansēšana, 

saistītās meža 

sertifikācijas prasības. 

Ilgtspējīga meža resursu 

izmantošana, meža loma 

cīņā pret 

klimata izmaiņām 

17.00 19.45 3.5  Jānis Rozītis 

03.04. 

2025. 

ZOOM platforma Meža bioloģiskās 

daudzveidības 

novērtēšanas metodes 

ikdienas meža 

apsaimniekošanas 

plānošanā 

17.00 18.55 2.5  Jānis Rozītis 

Kultūrvēsturiskais 

mantojums, to veidi, 

aizsardzības prasības 

18.55 20.25 2.0  Jānis Rozītis 

 

  



 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

Datums Norises vieta Mācību tematika 

Mācību 

sākums 

(plkst.) 

Mācību 

noslēgums 

(plkst.) 

Mācību stundu skaits 

Lektora vārds, uzvārds Teorētiskās 

nodarbības 

Praktiskās 

nodarbības 

29.03. 

2025. 

 

 

Saldus novads 

Lutriņu pagasts 

Kad.nr. 

84660040110 

 

Nejauši izvēlētas 

mežaudzes novērtēšana pēc 

bioloģiski vērtīgas 

mežaudzes 

kritērijiem 

10.00 10.45  1.0 Jānis Rozītis 

ES nozīmes aizsargājamā 

biotopa un dabisko meža 

biotopu atpazīšana un 

novērtēšana dabā 

10.45 11.55  1.5 Jānis Rozītis 

Meža putnu biotopu un 

dzīvotņu atpazīšana 

11.55 13.25  2.0 Viesturs Ķerus 

Pusdienas 13.25 13.45    

Ūdensteces dabas vērtību, 

jūtīguma un pievienotās 

vērtības novērtējums 

13.45 14.30  1.0 Jānis Rozītis 

Saglabājamo bioloģiski 

nozīmīgo struktūru un/vai 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma 

objektu izvēle plānotā 

cirsmā 

14.30 15.40  1.5 Maruta Pragulbicka 

 Saglabāto bioloģiskās 

daudzveidības 

struktūrelementu un/vai 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma objektu 

novērtēšana jau esošā 

izcirtumā 

15.40 16.25  1.0 Jānis Rozītis 

05.04. 

2025. 

 

 

Saldus novads 

Definīcija, vēsturiskas 

izmaiņas dabas 

aizsardzības prasībās meža 

10.00 10.45  1.0 Jānis Rozītis 



 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

Lutriņu pagasts 

Kad.nr. 

84660040106 

84660040111 

 

apsaimniekošanā 

Komponentes cirsmas, 

īpašuma, plašākas 

teritorijas mērogā 

10.45 11.05  0.5 Jānis Rozītis 

Likumdošanas prasības, 

labās prakses nosacījumi 

(meža apsaimniekošanas 

standarti, informatīvie 

ieteikumi 

11.05 12.15  1.5 Jānis Rozītis 

Vidi saudzējošas 

mežsaimniecības aspekti 

meža apsaimniekošanas 

plānošanā, 

meža atjaunošanā, 

jaunaudžu kopšanā, krājas 

kopšanā, galvenā cirtē 

12.15 13.45  2.0 Jānis Rozītis 

Pusdienas 13.45 14.00    
Nekailciršu 

mežsaimniecības 

pamatprincipi, ieguvumi 

un riski 

14.00 15.10  1.5 Jānis Rozītis 

Meža atjaunošanās 

kvalitāte nekailciršu 

mežsaimniecībā 

15.10 16.20  1.5 Jānis Rozītis 

   
Kopā. 

24 16  

40  
 

 

Grupas organizators/-i (vārds, uzvārds, h): Lidija Bredovska , 20 h  

                                                                                   Maruta Pragulbicka, 20 h    

 

Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio, video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts 

vai publicēts pasākuma organizatora interneta vietnēs un drukātajos materiālos 


